
  
 25. ledna 2023 

MOBILITY na základě bilaterálních smluv 

Afrika, Amerika, Asie 
 

Filozofická fakulta UHK vypisuje výběrové řízení na mobility na základě bilaterálních smluv na 

akademický rok 2023/2024 pro studenty FF UHK či ÚSP FF UHK (prezenční i kombinovaná forma 

studia, všechny stupně studia)1. Studijní pobyt je plánován na zimní či letní semestr akademického 

roku 2023/2024. Seznam nabízených destinací je přílohou tohoto výběrového řízení. Realizace 

mobility bude závislá na aktuální bezpečnostní a epidemiologické situaci v destinaci. FF UHK si 

vyhrazuje právo na přesunutí či zrušení plánovaného studijního pobytu. 

Do 23. února 2023 podejte přihlášku (viz https://www.uhk.cz/cs/filozoficka-
fakulta/zahranici/mimoevropske-mobility) a přiložte k ní následující dokumenty: 

 motivační dopis – rozsah max. 1A4, formát pdf, Brazílie a Kapverdy portugalsky; ostatní 
země Latinské Ameriky španělsky, ostatní země anglicky; název souboru MD_příjmení, 

 strukturovaný životopis - rozsah max. 2 A4, formát pdf, v jazyce výuky dané univerzity, název 
souboru CV_příjmení 

 průběh studia ze systému STAG – formát pdf, název STAG_příjmení 

 
Kritéria výběru studentů:  

 Jazykové vybavení – schopnost psát a hovořit v cizím jazyce - v příslušném jazyce dle 
univerzity, na níž má uchazeč zájem studovat.  

 Motivace ke studiu v zahraničí, motivace ke studiu na příslušné univerzitě.  

 Dosavadní studijní výsledky.  

 Aktivity (katederní i mimokatederní) související s oborem studia či danou mobilitou. 

 Pro Bc. studenty je výhodou předchozí zahraniční zkušenost. 
 
Výběrové řízení (online ústní pohovor) se uskuteční cca do 14 dnů od uzavření přihlášek. Každý 
účastník obdrží pozvánku s přesným termínem online pohovoru.  
 
Doporučujeme podívat se na webové stránky univerzity a vyhledat si, zda univerzita nabízí Váš obor 

studia či obor příbuzný, zkontrolujte i nabídku předmětů. Pozor na odlišné rozložení semestrů 

během kalendářního roku. Dotazy prosím směřujte na Mgr. Martinu Eliášovou 

(martina.eliasova@uhk.cz; 493 331 212; 737 227 177, kancelář 23 200). 

 
Stephanie Inge Rudwick, Ph.D. v. r. 

proděkanka FF pro zahraniční a vnější vztahy 

                                                           
1 Hlásit se může i student posledního ročníku bakalářského studia, který bude pokračovat ve studiu v rámci navazujícího 
magisterského studia na FF UHK či ÚSP FF UHK (tj. od září 2023 bude studentem 1. ročníku navazujícího magisterského 
studia na FF UHK), přihlášku lze v tomto případě podat pouze na letní semestr. Stejný princip platí při přechodu z NMgr. 
na Ph.D. studium. 

https://www.uhk.cz/cs/filozoficka-fakulta/zahranici/mimoevropske-mobility
https://www.uhk.cz/cs/filozoficka-fakulta/zahranici/mimoevropske-mobility
mailto:martina.eliasova@uhk.cz

